
МБОУ «Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024                                                                                                                              №  146 

 

Об утверждении образовательных программ, 

 о внесении изменений в образовательные программы на 2024-2025 учебный год 

 

     На основании решения педагогического совета протокол № 1 от 20.08.2024 года, в 

соответствии с Федеральными законами № 479-ФЗ от 04.08.2023 г. и № 618-ФЗ от 

19.12.2023 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Минпросвещения № 1028 от 27.12.2023 г. и № 31 от 22.01.2024 г. 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования», приказами Минпросвещения № 62 от 

01.02.2024 г. и от № 171 от 19.03.2024 г. «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ основного общего образования и среднего общего 

образования» ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.1. Утвердить Адаптированную образовательную программу основного общего 

образования для ребенка с НОДА (с нарушением опорно – двигательного аппарата) 

(вариант 6.1). 

1.2. Внести изменения в Основную образовательную программу основного общего 

образования: 

₋ измененить название учебного предмета «Технология» на  «Труд (Технология)», 

название учебного предмета «Основы безопасности и жизнедеятельности» на 

«Основы безопасности и защиты Родины». 

₋ внести изменения в рабочие программы по предметам: основы безопасности и 

защиты Родины, труд (технология), литература, физкультура, рабочую программу 

воспитания. 

₋ вынести изменения в учебный план, календарный учебный график, календарный 

план воспитательной работы  

1.3. Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего 

образования: 

₋ измененить название учебного предмета «Технология» на  «Труд (Технология)» 

₋ внести изменения в рабочую программу по предмету труд (технология), рабочую 

программу воспитания. 

₋ вынести изменения в учебный план, календарный учебный график, календарный 

план воспитательной работы. 

1.4. Внести изменения в Адаптированную образовательную программу начального общего 

образования для ребенка с ЗПР (с задержкой психического развития) (вариант 7.2):  

₋ измененить название учебного предмета «Технология» на  «Труд (Технология)» 

₋ внести изменения в рабочую программу по предмету труд (технология), рабочую 

программу воспитания. 

₋ вынести изменения в учебный план, календарный учебный график, календарный 

план воспитательной работы  

1.5. Внести изменения в Адаптированную образовательную программу начального общего 

образования для обучающегося с РАС (с расстройством аутистического спектра) (вариант 

8.2):  



₋ измененить название учебного предмета «Технология» на  «Труд (Технология)» 

₋ внести изменения в рабочую программу по предмету труд (технология), рабочую 

программу воспитания. 

₋ вынести изменения в учебный план, календарный учебный график, календарный 

план воспитательной работы  

1.6. Данные изменения вступают в силу с 01 сентября 2024 года. 

1.7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                  Т.Л. Семенова 

 


		2024-10-29T21:49:42+0400
	Семенова Татьяна Леонидовна




